



# SEKTÖREL DÜZENLEMELER BÜLTENİ

**1-15 ARALIK 2021**

- **Doğu ve Güneydoğu İlleri Sınır Ticaretinde Yeni Kapılar**
- **Marka Olarak Türkiye İbaresinin Kullanımı**
- **İhtisas Gümrüğü Muafiyeti Birleşik Krallık için de Uygulanacak**
- **Sigaraların Türkiye Üzerinden Transitine İlişkin Düzenleme**
- **Hybrid Motorlu Araçlarda Kullanılacak Piller Hakkında Düzenleme**
- **Fazla Mesai Programı - Pilot Uygulamaya Geçiş**
- **İthalat İşlemlerinde Belge Asıllarının Süresi Geçerek Sonradan Verilmesi**
- **Geçiş Belgelerinde Son Durum**
- **Tıbbi Cihazların Test, Kontrol ve Kalibrasyonu Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapıldı**
- **İsrail'e Limon İhracatına İzin Verildi**
- **UBAK İzin Belgeleri Ücretinin Ödemesi İçin İlave Süre Verilecek**
- **ISO Türkiye İhracat İklimi Endeksi Son Üç Ayın Zirvesinde**

## Doğu ve Güneydoğu İlleri Sınır Ticaretinde Yeni Kapılar

## Marka Olarak Türkiye İbaresinin Kullanımı

3 Aralık 2021 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 4874 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile Sınır Ticaretinin Düzenlenmesine İlişkin Karar yürürlüğe konuldu. Sınır Ticaretinin Düzenlenmesine İlişkin Karar ile Doğu ve Güneydoğu Anadolu coğrafi bölgelerine kara sınırı bulunan komşu ülkeler ile sınır ticareti kapsamında yapılacak ihracat ve ithalata ilişkin kuralların belirlenmesi amaçlanıyor. Söz konusu karar, Artvin, Ardahan, Kars, Iğdır, Van, Hakkari, Şırnak, Mardin, Şanlıurfa, Gaziantep, Kilis ve Hatay illerinde yapılacak sınır ticaretine ilişkin kuralları kapsıyor. Sınır Ticaretine Yetkili Gümrük Kapıları Listesi’ne Ardahan Aktaş, Kars Aktaş ve Van Esendere eklenerek sayı 17’den 20’ye çıkarıldı.

4 Aralık 2021 tarihli Resmî Gazete’de ihrac ürünlerinde, her türlü faaliyet ve yazışmalarda marka olarak "Made in Turkey" ibaresi yerine "Made in Türkiye" kullanılmasıyla ilgili Cumhurbaşkanlığı genelgesi yayımlandı. Bu kapsamda, ihrac ürünlerde "Made in Turkey" yerine "Made in Türkiye" ibaresi kullanılmaya başlanacaktır.

## İhtisas Gümrüğü Muafiyeti Birleşik Krallık için de Uygulanacak

4 Aralık 2021 tarihli Resmî Gazete’de yer alan Ticaret Bakanlığı tarafından hazırlanan ve Gümrük Genel Tebliği’nde değişiklik yapan tebliğler yayımlandı. Düzenlemelerle Türkiye ile Birleşik Krallık arasında yürürlükte olan STA çerçevesinde, AB üyesi ülkeler için geçerli olan ihtisas gümrüğü uygulamasına ilişkin muafiyetlerin, Birleşik Krallık için de uygulanması sağlandı. Ayrıca, kozmetik eşyasının serbest dolaşıma giriş işlemleri için yetkili olan gümrük müdürlüklerine ilaveten, Derince ve Esenboğa gümrük müdürlükleri de yetkilendirildi.

Otomotiv sanayisinde faaliyet gösteren firmalarca otomotiv imalat ve montajında kullanılmak üzere getirilen pil ve akümülatörlerin serbest dolaşıma giriş işlemleri, halihazırda yetkili olan gümrük müdürlüklerinin yanı sıra Aksaray, Halkalı Gar (demir yolu taşımacılığıyla getirilmesi kaydıyla), İzmit ve Yalova Gümrük Müdürlüklerinden de gerçekleştirilebilecek.

## Sigaraların Türkiye Üzerinden Transitine İlişkin Düzenleme

10 Aralık 2021 tarihli Resmi Gazete’de yer alan 4919 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı ile Türkiye Gümrük Bölgesi Üzerinden Transit Edilecek Sigaralar Hakkında Karar yürürlükten kaldırıldı.

Söz konusu kararda belirtilen 2012/2924 sayılı Bakanlar Kurulu Kararıyla getirilen Türkiye Gümrük Bölgesi Üzerinden Transit Edilecek Sigaralar Hakkında Karar ile sigaraların Türkiye Gümrük Bölgesi üzerinden transitine, her bir paket ve ambalajda, dış paketleme ile etiketlerinde ve boş sigara paketleri üzerinde varış ülkesinin resmi dil veya dillerinden uyarıcı işaretleri bulunması kaydıyla izin veriliyordu.

## Hybrid Motorlu Araçlarda Kullanılacak Piller Hakkında Düzenleme

Hybrid araçlarda yer alan elektrik motorlarına enerjinin, araçlara eklenen özel piller ile sağlandığı ifade edilerek, bahse konu Li-Ion ve Nikel Metal Hidrülü pillerin sırasıyla 8507.60.00.00.12 ve 8507.50.00.00.00 GTİP'lerde sınıflandırıldığı ve Ticaret Bakanlığınca yayımlanan "Pil ve Akümülatörlerin İthalat Denetimi Tebliği" çerçevesinde ithalat aşamasında denetime tabi tutulduğu aktarıldı. Söz konusu pillerin hybrid araçlarda kullanılmaya mahsus üretildiği ve kendi başına kullanımının mümkün olmadığı iletilerek hybrid motorlu araçlarda da özel kablo ve invertör olmaksızın kullanımının mümkün olmadığı vurgulandı.

## Fazla Mesai Programı - Pilot Uygulamaya Geçiş

Gümrük idarelerinde fazla mesai işlemlerinin elektronik ortamda yürütülebilmesi amacıyla hazırlanan elektronik sisteminin gelinen aşamasında;

1- Fazla mesai ücretlerinin peşin olarak ödenmesi (İhracat beyannamesine/TIR karnesine/ihracat refakat belgesine ait ödenmiş statüde bir fazla mesai başvurusunun bulunmaması halinde, gümrük işlemleri sistem tarafından ilerletilmeyecektir.)

2- Yükümlüler tarafından her defasında banka veya saymanlık aracılığıyla ödeme yapılması yerine, global bir hesap oluşturmak suretiyle tahakkuk tutarının bu hesaptan otomatik düşümünün yapılması,

başta olmak üzere, söz konusu sistemde birtakım yeni düzenleme ve iyileştirmeler yapıldı. Ankara ve Erenköy Gümrük Müdürlüklerinde 13.12.2021 tarihi itibarıyla devreye alınması öngörülmektedir.

## İthalat İşlemlerinde Belge Asıllarının Süresi Geçerek Sonradan Verilmesi

## Geçiş Belgelerinde Son Durum

YYS Sertifika sahibi kişilerce, Gümrük Yönetmeliğinin 143, 154 ve 163'üncü maddelerinde belirtilen koşullar saklı kalmak kaydıyla gerekli belgelerin bir ya da daha fazla beyannamenin tescilinden sonra temin edilmek üzere beyanda bulunulabileceği ve A.TR dolaşım belgesinin sonradan temin edilerek beyan edilebileceği belirtilmektedir. Aynı Yönetmeliğin 20. maddesinde eksik beyanı tamamlama süresi ve ek süre verilmesi hususunun açıklandığı ve bahse konu Yönetmeliğin 24/3'te eksik belgelerin süresi içinde ibraz edilmediğinin anlaşılması durumunda Kanun'un 241. maddesinin birinci fıkrasının tatbik edileceği ve 26'ncı maddeye göre işlem yapılacağı belirtilmektedir.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı tarafından 500 adet Gürcistan ve 500 adet Azerbaycan ilave 3. ülke belgesi temin edildiği duyuruldu. Belgelerin yakın zamanda kullanıma açılması bekleniyor.

Dönemsel olarak dağıtılan Slovenya Geçiş Belgelerinin tamamı kısıtlamaya tabi olmaksızın genel kullanıma açıldı.

## Tıbbi Cihazların Test, Kontrol ve Kalibrasyonu Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapıldı

10 Aralık 2021 tarihinde yayınlanan Resmî Gazete'de Tıbbi Cihazların Test, Kontrol ve Kalibrasyonu Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına İlişkin Yönetmelik yer aldı.

Buna göre söz konusu yönetmeliğin ikinci maddesinin son hali şu şekilde:

Yönetmelik, test, kontrol ve kalibrasyon gerektiren tıbbi cihazların kullanımları süresince test, kontrol ve kalibrasyonlarını gerçekleştirecek kuruluşların; başvurusu, yetkilendirilmesi, izlenmesi, denetlenmesi ve bu kuruluşlarda bulunacak personel ve bunların nitelikleri ile eğitimlerine ilişkin usul ve esasları kapsıyor.

## İsrail'e Limon İhracatına İzin Verildi

## UBAK İzin Belgeleri Ücretinin Ödemesi İçin İlave Süre Verilecek

İzmir Valiliği İl Tarım ve Orman Müdürlüğü'nün yazısında Türkiye'den İsrail'e taze limon ihracatında Zararlı Risk Analiz sürecinin tamamlandığı belirtildi.

Böylece bitki sağlığı gereklilikleri kapsamında İsrail'e taze limon ihracatı yapılabilir ve onaylı üretim alanlarında yetiştirilen ürünler onaylı paketleme tesislerinde işlendikten sonra ihraç edilebilecek.

2022 yılı UBAK izin belgelerine ilişkin ücret ödemesi tarihinin uzatıldığı belirtildi. 6 Aralık tarihine kadar ödenmesi gereken UBAK İzin Belgeleri ücretlerinin tarihi uzatıldı.

Mücbir sebep ile henüz ödeme yapamayan firmaların dilekçe ile 9 Aralık Perşembe günü saat 23.59'a kadar Bakanlığa elektronik posta yoluyla (ubaksubesi.kdgm@uab.gov.tr) başvuru yapmaları durumunda bu firmalara UBAK belge ücretlerini yatırmaları için ilave süre verileceği ifade edildi.

## İSO Türkiye İhracat İklimi Endeksi Son Üç Ayın Zirvesinde

Türkiye imalat sektörünün ana ihracat pazarlarındaki faaliyet koşullarını ölçen İSO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi'nin Kasım 2021 dönemi sonuçları açıklandı.

Ekimde 54,7 olan İSO Türkiye İmalat Sektörü İhracat İklimi Endeksi, Kasım'da son üç ayın en yüksek düzeyi olan 55,1'e yükseldi. Son veriler, ihracat pazarlarındaki talep koşullarının belirgin bir şekilde iyileştigiğine işaret etti.



[sektor@tim.org.tr](mailto:sektor@tim.org.tr)